[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2019г.                                                                                                    № 89
с.п. Солнечный

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 48 устава сельского поселения Солнечный и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» согласно приложению 1 к настоящему решению на 10 января 2020 года в 18.00 часов в здании муниципального казённого учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Солнечный», расположенного по адресу: п. Солнечный, ул. Космонавтов, д.17.
2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» принимаются до 17.00 часов 09 января 2020 года по адресу: п. Солнечный, ул. Сибирская, 5а, каб. 201.
4. Обнародовать настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов поселения от 20.10.2005 № 3 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения», от 14.11.2016 № 145 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту устава сельского поселения Солнечный, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный				                    И.В. Наумов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения
Солнечный»

	№
	Наименование службы, должность

Ф.И.О.

Подпись

Замечания
	Дата
визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Управляющий делами
	М.П. Дмитриева

	2.
	Начальник финансово-экономического управления
	Е.П. Висловух

	3.
	Начальник отдела по правовой и кадровой работе
	А.И. Березина

Исполнитель: пресс-секретарь Совета депутатов Ю.В. Галицкая _________

Рассылка:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение 1 к решению Совета депутатов
сельского поселения Солнечный
от «26» декабря  2019  года  № 89

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ-проект

«  _  » _________ 2019 г.                                                                                           № ___
с.п. Солнечный

О внесении изменений и дополнений
в устав сельского поселения Солнечный

В целях приведения устава сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством

 Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в устав сельского поселения Солнечный, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 24 ноября 2005 года № 7 (в редакции решения Совета депутатов от 15.11.2018 № 78), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2) части 2 статьи 24.1 изложить в следующей редакции:
«2) ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере фактически понесённых расходов, но не более 30 тысяч рублей, а также ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальную должность, в размере фактически понесённых расходов, но не более 20 тысяч рублей на каждого ребёнка. В случае неиспользования права на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение лицу, замещающему муниципальную должность, производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере 30 тысяч рублей, а также производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, в размере 20 тысяч рублей на каждого ребёнка».
1.2. Пункт 8) части 2 статьи 24.1 исключить.
1.3. Пункт 2) части 2 статьи 45.1 изложить в следующей редакции:
«2) ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере фактически понесённых расходов, но не более 30 тысяч рублей, а также ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей муниципальных служащих в размере 20 тысяч рублей на каждого ребенка. В случае неиспользования права на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение муниципальному служащему производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере 30 тысяч рублей, а также производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей муниципального служащего, в размере 20 тысяч рублей на каждого ребёнка.»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в течение 15 дней со дня принятия для осуществления государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленные законом сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                       И.В. Наумов

Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный
от «26» декабря 2019г.  № 89

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Наумов Игорь Викторович – глава сельского поселения Солнечный, председатель оргкомитета;
	Галицкая Юлия Викторовна – пресс-секретарь Совета депутатов сельского поселения Солнечный, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Максимова Елена Александровна – первый заместитель главы поселения, заместитель председателя оргкомитета;
	Дмитриева Марина Павловна, управляющий делами администрации поселения;
	Березина Анна Игоревна – начальник отдела по правовой и кадровой работе администрации поселения.

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный
«О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения
Солнечный»

В целях оптимизации расходов необходимо внести в устав сельского поселения Солнечный следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 2) части 2 статьи 24.1 изложить в следующей редакции:
«2) ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере фактически понесённых расходов, но не более 30 тысяч рублей, а также ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальную должность, в размере фактически понесённых расходов, но не более 20 тысяч рублей на каждого ребёнка. В случае неиспользования права на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение лицу, замещающему муниципальную должность, производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере 30 тысяч рублей, а также производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, в размере 20 тысяч рублей на каждого ребёнка».
2. Пункт 8) части 2 статьи 24.1 исключить.
3. Пункт 2) части 2 статьи 45.1 изложить в следующей редакции:
«2) ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере фактически понесённых расходов, но не более 30 тысяч рублей, а также ежегодно, начиная с 01.01.2020 года, предоставляется право на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей муниципальных служащих в размере 20 тысяч рублей на каждого ребенка. В случае неиспользования права на возмещение затрат на оздоровительное или санаторно-курортное лечение муниципальному служащему производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение в размере 30 тысяч рублей, а также производится компенсация за неиспользованное право на оздоровительное или санаторно-курортное лечение несовершеннолетних детей муниципального служащего, в размере 20 тысяч рублей на каждого ребёнка.»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 устава сельского поселения Солнечный и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления при одобрении депутатами поселения настоящего проекта решения необходимо назначить по инициативе Совета депутатов поселения публичные слушания на 10 января 2019 года в 18.00.

Пресс-секретарь Совета депутатов		                    		                Ю.В. Галицкая